
UỶ BANNHÂN DÂN CỘNGHOÀXÃHỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ ĐÔNG NINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /QĐ-UBND Đông Ninh, ngày tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập fanpage xã Đông Ninh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG NINH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; Luật Báo chí ngày

05/4/2016; Luật An ninh mạng ngày 12/6/2018;
Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;
Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013;
Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng thông tin
trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội;

Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của UBND tỉnh về
việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Thanh Hóa giai đoạn
2022 - 2025; Công văn số 3760/SVHTTDL-XDNSVHGĐ ngày 19/8/2022 của Sở
Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thực hiện tiêu chí số 6 và tiêu
chí số 13.7 trong Bộ tiêu chí xây dựng xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Thanh
Hóa, giai đoạn 2022 - 2025.

Căn cứ Kế hoạch số 153/KH – UBND ngày 26/8/2022 của UBND huyện Đông
Sơn về việc thành lập và tổ chức hoạt động trang Fanpage các xã, thị trấn trên
địa bàn huyện Đông Sơn;

Theo đề nghị của Công chức Văn hoá - Xã hội.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập fanpage xã Đông Ninh có tên “UBND xã Đông Ninh”
là kênh thông tin tuyên truyền chính thống được tạo lập trên nền tảng mạng xã
hội facebook.

Điều 2. Fanpage “UBND xã Đông Ninh” cung cấp kịp thời thông tin về
các nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế xã hội, quốc phòng, an ninh, gương
điển hình người tốt việc tốt…của địa phương được cập nhật thường xuyên.



Quảng bá về du lịch, di tích lịch sử, các hoạt động phát huy giá trị lịch sử, văn
hóa, lễ hội,..của địa phương: tối thiểu 02 tin, video, hình ảnh…/tháng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Công chức Văn phòng-thống kê, các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, Ban

biên tập Fanpage, các ông (bà) có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định
này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Phòng VH-TT huyện;
- Như điều 3;
- Lưu: VT, VH.

Nguyễn Văn Trọng


	UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ
	QUYẾT ĐỊNH


		trongnv.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-12T16:30:06+0700


		2022-09-13T17:00:39+0700


		2022-09-13T17:00:52+0700


		dongninh.dongson@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-14T09:22:27+0700




